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2025 har varit ett år där många människor känt oro inför de olika geopolitiska 

spänningar som världen har att tampas med samtidigt som vi har fått en ökad lokal 
oro för att klara den personliga eller familjens ekonomi. Man kan nog påstå att vi 
under året har förlorat en del av den trygghet som vi alla vill känna. Röda Korset i 
Kungsbacka känns i ett sådant läge viktigare än någonsin och vi arbetar enträget för 
att göra livet lite lättare för de som har behov av hjälp i olika former. Vi är då 
lyckligt lottade som har en fungerande organisation med många duktiga volontärer 
och anställda. Den ekonomiska basen för verksamheten är våra två Second hand 
butiker. Intresset för second hand har fortsatt ökat men också konkurrensen i 
marknaden. En utmaning har varit att hålla nere de ökade kostnaderna samtidigt 
som vi vill hålla en låg prisnivå. Kungsbackabornas givmildhet och köplust har 
bidragit till ett bra resultat. Vi har under året kunnat skicka 812.159 kr till Röda 
Korsets hjälpverksamhet och Världens Barn. 

Vår Second Hand butik på Verkstadsgatan står för största delen av försäljningen och 
den mindre butiken på Storgatan har bidragit med bra reklam för Röda Korset i 
Kungsbacka och information om vår övriga verksamhet. 

Kretsens arbete i de lokala Röda Kors grupperna är beundransvärd inte minst i 
Frillesås, Fjärås, Onsala och Vallda med frekventa besök på äldreboenden. Våra 
Röda Korsvärdar på sjukhuset gör ett mycket uppskattat arbete. 

Kungsbackabygdens Rödakorskrets har sedan den 1 januari 2017 det juridiska 
ansvaret för Röda Korsets Secondhand-butiker i Kungsbacka. 

2025 

Från vänster: Annika Widheden, Christina Jannesson, Jeanette Nilsson, Anders Westman 
May Carlsson, Ulf Nordenman och Claes Orwallius. Infälld: Björne Sandström 
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Medlemsantalet under året 2025 är 648 personer. 

Under året har vi haft 9 protokollförda möten inom styrelse varav ett 
konstituerande sammanträde, den 23 februari 2025. 

Ordförande Claes Orwallius  
Vice ordförande Anders Westman  
Kassör Ulf Nordenman  
Sekreterare Jeanette Nilsson  
Ledamöter: May Carlsson, Christina Jannesson, Björne Sandström och Annika Widheden. 

 

 

• Vi har haft som mest 70 volontärer som arbetar i Second Hand Butikerna. 

• Verksamheten med Rödakorsvärdar på Region Hallands sjukhus i Kungsbacka har 
pågått hela året, med 28 volontärer som går på schema och kommer från alla 
grupper.  

• Vi har vid olika sammanhang informerat om Röda Korset och dess verksamhet. 

• Till Kretsstämman den 23 februari 2025 var 23 medlemmar närvarande. 
Efter kretsstämman bjöds på smörgås och kaffe och därefter ett 
uppskattat anförande av Jens Bergström och Bengt Tarre, som berättade 
fängslande om sin segling utmed norska kusten till Lofoten och Svalbard. 

• Vi deltog för att uppmärksamma Kvinnodagen den 8 mars i Kulturhuset, 
Kungsbacka. 

• Styrelsen har i en arbetsgrupp planerat för ett nytt lokalt projekt vars 
syfte är att underlätta för ofrivilligt ensamma i kommunen. Målet är att 
under 2026 öppna en träffpunkt i vårt café. 

Verksamheter 

 
Kungsbackabygdens 

Röda Kors krets 
 

 
5 lokalgrupper 

Kretsens styrelse 

2 Second Hand butiker 
Insamling, försäljning 

återbruk och social 
verksamhet 

Aktiviteter 
Inom ramen för 

kretsen och grupperna 
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• Volontärernas vårresa gick med buss till Röda Korset i Vänersborg och därefter med båt 
på Dalslands kanaler. Ca 50 personer deltog på den uppskattade resan. 

• Vi sålde lotter och hembakat utanför affären vid Storgatan under Kungsbackas 
marknadsdagar i juli, augusti och 1a Advent. 

• Medel från Alf och Märta Olssons fond för stöd till funktionsnedsatta har skickats till 
- FUB 
- Varla Innebandyklubb - Heroes 
- KIF Nybygget 

• Vi har under året uppdaterat vår krisberedskapsplan och haft 
beredskapsövningar. Nya kontakter har tagits med kommunen avseende 
beredskapen. 

• Vi har genomfört 4 Hjärt-lungräddning kurser (HLR) för vuxna och 3 kurser 
för HLR för barn, med totalt ca 80 deltagare i våra lokaler på 
Verkstadsgatan. 

• Styrelsen har arbetat med att förbättra kontakten med medlemmarna 
och kunderna framför allt genom sociala medier. 

• Styrelsen har genomfört ett strategimöte (14/4) med fokus på vår 
egen lokala verksamhet. Diskussionspunkter: Framtida inriktning, 
volontärer och ekonomi. 

• Flera styrelseledamöter har följt Röda Korsets digitala utbildningar. Dessa 
kurser är bra och styrelsen uppmanar medlemmar att gå kurserna. 

Under året har Kungsbackabygdens Rödakorskrets och våra Second Hand-butiker 
lämnat följande bidrag: 812.159 kr varav 10.885 kr skickats till Världens Barn. 

 
 

 
Claes Orwallius Ulf Nordenman Jeanette Nilsson 
Ordförande Kassör Sekreterare 

 
 
 

                                     
 Kretsens volontärer och anställda samlade vid julfesten 
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70 volontärer har vid olika tillfällen lagt ner 
Ca 15.000 arbetstimmar i våra  

2 secondhand butiker. 

28 volontärer har varit våra  

Röda Korsvärdar på Kungsbacka Sjukhus 

Inlämnade gåvor  

Totalt 62 ton varav 29 ton kläder. Av klädgåvorna har 11 ton 

har gått till försäljning i våra second hand butiker och 10 ton  
till återvinning samt 8 ton till förbränning. 

Vi har sålt 43 % textil och kläder, 28 % husgeråd, 11% böcker,  
el och möbler 8%, lek och fritid 7%, övrigt 3% till 

ca 40.000 kunder. 

Vi har genomfört 7 Hjärt- och Lungräddning kurser varav  

3 barnkurser. Totalt ca 80 deltagare. 

Styrelsen som består av 8 personer har lagt ner ca 1000 
timmar på sammanträden, workshops, beredskapsplanering, 

regionalt och centralt samarbete samt administration. 

Kretsen har 3,3 heltidsanställda personer och  

1 verksamhetsledare. 
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Verksamhetsberättelser Rödakorsgrupperna för år 2025. 

Nedan ses en kort redovisning av de lokala aktiviteter som har ägt rum utöver de 
som redan ha nämnts i kretsens verksamhetsberättelse ovan: 

Fjärås-Förlanda Rödakorsgrupp 
Gruppen har haft försäljning av hembakat bröd och kakor, frukt och grönt vid 
Tacksägelsedagens kyrkkaffe i Församlingshemmet Fjärås till förmån för Världens Barn och en 
kaffebjudning på Måhaga äldreboende i maj 2025.  

Vi har haft nio trivselmöten under året, 5 på våren och 4 på hösten. 
Gruppen har flera volontärer i Second Hand butikerna och som Röda Korsvärdar. 
1 medlem deltar i styrelsens arbete. 

Frillesås-Landa Rödakorsgrupp 
Gruppen har haft fem möten under året. Flera av oss har varit volontärer i Second Hand 
butikerna samt varit värdar på sjukhuset i Kungsbacka. 

Vi arrangerade en bussutflykt och deltog i Frillesåsdagen och Luciafirandet i idrottshallen i 
december med lotterier. 

Frillesås har haft en kaffebjudning med underhållning på Löftadalens äldreboende. 
Julblommor lämnades till 4 avdelningar. 

Onsala Rödakorsgrupp 
Flera medlemmar är volontärer i Second Hand butikerna och på sjukhuset som Röda 
Korsvärdar. 3 medlemmar deltar i styrelsens arbete. 

Särö Rödakorsgrupp 
Gruppen deltar i volontärarbetet på Verkstadsgatan. 2 medlemmar deltar i styrelsens 
arbete. 

Vallda Rödakorsgrupp 
Gruppen deltar i volontärarbetet på Verkstadsgatan. 
 
 
 
 

                       

 

 

 

Kungsbacka bygdens Röda Korskrets har 2 välbesökta Second hand butiker i 
                                                         Kungsbacka 

Vår stora Second Hand butik på Verkstadsgatan 4 Vår mindre butik på Storgatan 14 
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Verksamhetsberättelse Röda Korsets Second Hand Kungsbacka för 
verksamhetsåret 2025-01-01 – 2025-12-31 
 
Syftet med Second Hand butikerna är att genom försäljning få ett överskott som skickas till Svenska 

Röda Korsets (SRK) olika sociala projekt lokalt, nationellt och internationellt. Vidare att vara ett 
skyltfönster för SRK och dess olika verksamheter och reagera och agera vid katastrofer av olika slag. 
Butikerna hade tre övergripande mål under året: att skicka pengar till social nytta, att ingå i 
Wargön innovation vilket är ett textilåtervinningsprojekt och att göra individuell social nytta i 
butiken. 
 

Gåvoviljan har varit stor under verksamhetsperioden vilket varit svårt att hantera under våren pga. 

ojämnt inflöde och ojämnt antal frivårdsplaceringar/praktikanter. Vi har mellanlagrat textilier, 
böcker och kläder i stor utsträckning det här året. Detta problem är delvis avhjälpt eftersom vi ökat 
tempot/flödet på inlämningen med hjälp av vår nystartstjänst som vi ökat till 80 % 2025. Vidare att 
vi hade en klädoutlet som gjorde att 2,9 ton såldes och därmed stannade i Kungsbacka vilket 
resulterade i att vi är en aktör i arbetet med att hamna högt upp på avfallstrappan i Kungsbacka. 
Mellanlagrade textilier och böcker är dock fortsatt ett problem. Vi har hjälpt Första Långgatan, 
Göteborgskretsen under 2025 med leksaker, porslin, kläder och textilier. Vi har fortsatt att dela ut 
jackor, mössor, skor och sovsäckar sex dagar/veckan året runt. 
 

Butik, Verkstadsgatan/Storgatan. Konkurrensen från övriga secondhandbutiker och verksamheter 

som nätförsäljning och tillfälliga loppmarknader har ökat i Kungsbacka och generellt i Västra 
Götalandsregionen. Vi ser på Storgatan som ett skyltfönster för SRK och Kungsbacka Röda Korskrets 
vilket gjort att vi skrivit på kontrakt för ytterligare ett år. Vi har haft ett samarbete med ett privat 
startupföretag ”Above Seven” kring en app för att kunna sälja via nätet. Samarbetet fortsätter 
under 2026 men under en annan form där också Wargön är en part. 
 

Wargön. Allt fungerar som tidigare med några möten per termin på distans, sorteringsråd via 

digitala möten och kommunikation via mail kring ev. förändringar vad gäller sortering. 
Företagssamarbeten dvs inflödet av nytt material har minskat medan mängden inskickat textilt 
material och sortering av detta fungerar som tidigare.  
 

Opinionsbildning. Vi har lyckats med opinionsbildning utan att ta ställning partipolitiskt och varit 

mer beskrivande framför allt i Sociala Medier (SoMe). Vi har synts i Norra Halland, Kungsbacka 
posten, P4, hemsidan och SoMe i frågor rörande miljö och hemlöshet, utsatthet. 
 

Volontärer. Vi har 70 volontärer knutna till butikerna vilket verkar vara det antal som gör att vi 

klarar av en stabil verksamhet. Volontärerna var på en mycket uppskattad vårresa och de har bland 
annat deltagit på julfest som en erkänsla för det fantastiska arbete de lagt ner. 
  

Medarbetare. Morgonmöten är genomförda i huvudsak på måndagar, onsdagar och fredagar 

under hela året. Dessa är gemensamma för volontärer, praktikanter och anställda. 
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Social nytta i butiken. Vi har haft en person som språktränat under året. Vidare har vi haft nio 

placeringar från frivården, en placering från fängelse med fotboja, två praktikanter från kommunen 
s.k. stugsittare som behöver stöd för att komma tillbaka eller in i samhällsgemenskapen, två 
utslussningar från fängelse med särskild anordnad sysselsättning, socialtjänstplacering två personer 
som är för unga för frivård/fängelse. Tre arbetsplatsförlagda i köket, porslin och inlämning från 
anpassad gymnasieskola, prao tio elever från några åttondeklasser under en sex veckorsperiod, en 
praktikplats från ett privat förtag, Humana. Vidare har vi haft två placeringar från 
arbetsförmedlingen i rehabiliteringssyfte. Totalt 33 placeringar varav några är kvar 2026. 
 

Arbetsmiljö Inga tillbud rapporterade. Vårt nya brandskyddsföretag har gått igenom brandposter, 

skyltar och övrig utrustning. Service av hiss genomförd och vi blev godkända av besiktningen. 
Arbetsmiljömöte med TF genomförd. Generellt god arbetsmiljö i båda butikerna. 
  
Nedtecknat av Anna-Leena Kuronen Verksamhetschef  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Vi lever upp till Röda Korsets 7 grundprinciper genom att bland annat skicka pengar till 
behövande och samtidigt sträcka ut en hand till de som har behov av stöd i vår egen kommun. 
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Verksamhetsinriktning för Kungsbackabygdens Röda Korskrets. 

Verksamhetsinriktning för kretsen som helhet för kommande år finns i 
ordförandens årsbrev som bifogats kallelsen till Kretsstämman som skickats till 
samtliga medlemmar i Kungsbackabygdens Röda Korskrets. 

 

Verksamhetsinriktning för våra lokala grupper. 

Rödakorsgrupperna i Kungsbackabygdens Rödakorskrets planerar att som 
tidigare år deltaga i kretsens verksamhet och på olika sätt bidra till Svenska 
Röda Korsets akutinsamlingar och Svenska Röda Korsets övriga insamlingar, 
samt utöver detta ordna lokala aktiviteter. 

De planerade lokala verksamheter utöver de som är nämnda i 
kretsens verksamhetsinriktning är: 

 
Fjärås-Förlanda Rödakorsgrupp  
Vi bjuder på kaffe på Måhaga Äldreboende.  
Vi planerar kyrkkaffe på Tacksägelsedagen med försäljning av hembakat, frukt och grönt.  
Vi fortsätter med regelbundna trivselmöten för medlemmar.  
 
Frillesås-Landa Rödakorsgrupp  
Vi planerar att fortsätta med trivselmöten, delaktighet i Frillesåsdagen och Luciafirande 
och dela ut julblommor till avdelningar på Löftagårdens servicehus.  

 
Onsala Rödakorsgrupp  
Till våren 2026 hoppas vi komma i gång igen med kaffebjudningar med underhållning i 
någon av Onsalas tre äldreboenden.  
 
Särö Rödakorsgrupp  
Gruppens medlemmar deltar i volontärarbetet och styrelsens arbete. 
  
Vallda Rödakorsgrupp  
Gruppen fokuserar på volontärarbete i kretsens verksamheter. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2026 
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Verksamhetsinriktning för Röda Korsets Second Hand Kungsbacka.  
 
Det övergripande målet för butiken är att vara en aktiv del i världens främsta 

katastroforganisation. Detta genom att arbeta för ökad beredskap i butiken för volontärer och 
medarbetare men också allmänheten bl.a. genom ökad kunskap i HLR, Rödakorskunskap, 
värderingar och krishantering. Vi vill också använda energi och tid till butiksutveckling för att öka 
marknadsandelar via secondhandkonceptets utbildningar och inspel. Vidare att stärka varumärket 
Röda Korset och öka förtroendet för organisationen. Vi skall också titta på att möjligheten att delvis 
sortera textilier lokalt. 
 

Den ekonomiska målsättningen är att skicka 700 000 kr till social nytta riktade till både nationella 

och internationella projekt. Öka intäkterna i butiken, omförhandla befintliga avtal och i övrigt 
behålla kostnadsnivån för butik. 
  

Göra Kungsbackabygdens Rödakorskrets och Röda Korsets Second Hand mer känt för 

Kungsbackas invånare. Detta genom ökad delaktighet i lokalsamhället genom att utveckla både 
externa kontakter i lokalsamhället och i närområdet Inlag och Kungsbacka innerstad. Vidare att ha 
ett ”Rödakorsets Fredags café” som en pilot under 2026. 
 

Volontärrekrytering kommer att vara fortsatt aktuellt då vi står inför ett generationsskifte bland 

volontärerna. 
 

Sociala medier, vi kommer att ha fortsatt hög närvaro i sociala medier framför allt via Facebook 

och Instagram men också hemsidan. 
 

Våra miljömål är att utveckla hantering av textilier genom fortsatt deltagande i Wargön Innovation. 

Vidare att jobba med att få ett större uttag av inlämnade gåvor genom ökad försäljning genom att 
allt skall prövas mot kund. Vidare har vi tagit beslut om att fortsätta dela med oss av kläder, porslin 
och husgeråd, leksaker och textilier till Göteborgskretsen och andra närliggande Rödakorsbutiker 
där detta är möjligt. 
 
Kläder till behövande, Rödakorsets Second Handbutik på Verkstadsgatan delar from nov 2019 ut 
kläder, sovsäckar, liggunderlag, halsdukar, mössor och annat till behövande via ett bås utanför 
entrén. 
  
Beredskap, butiken är en del i kretsens beredskapsplan. 
 
Anna-Leena Kuronen verksamhetschef 

 

 
 


